
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 001/2025 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 002/2022 

IDCidades: 012E0700001.2022.002 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, Estado do Espírito 

Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, resolve: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos aptos conforme Anexo I deste edital, nomeados através 

do Decreto 006/2025 para provimento dos cargos efetivos ofertados no concurso público 

por meio do Edital do Concurso Público Nº 002/2022, para SOLENIDADE DE POSSE, na 

data, local e horário constantes no Anexo II deste edital. 

§ 1º - O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, na data, 

local, endereço e horário estabelecidos no Anexo II deste Edital. 

§ 2º - Será estritamente proibida a entrada de candidato ou seu procurador que se 

apresentar após o horário estabelecido. 

 

Art. 2º - Ficam ELIMINADOS do Concurso Público Nº 002/2022, os candidatos que não 

manifestaram o interesse nas vagas ou não entregaram a documentação e exames 

exigidos nos prazos estabelecidos. 

 

Art. 3º - Estarão ELIMINADOS do Concurso Público Nº 002/2022 os candidatos 

convocados neste edital que não comparecerem à solenidade de posse na data, local e 

horário constantes no Anexo II. 

 

Art. 4º - A chamada para posse obedecerá a ordem de classificação final dos candidatos 

nomeados aptos para cada cargo conforme Anexo I. 

§ 1º - Os Termos de Posse serão assinados na solenidade e o candidato receberá o Termo 

de Autorização para Entrada em Exercício, tendo até 30 dias para apresentar-se no seu 

local de trabalho e entrar em exercício conforme § 1º do Art. 18 da Lei Complementar 

04/1991, devendo iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua apresentação, 

que será atestada pelo Superior Hierárquico à qual ficará subordinado. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

§ 2º - Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio 

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 41 da Constituição 

Federal de 1988. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Barra de São Francisco, 15 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO I 

CANDIDATOS APTOS 
 

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência 
 
G01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL | ENSINO MÉDIO | AMPLA CONCORRÊNCIA 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1120187 CLEISON DE OLIVEIRA SANTOS AC¹ 

2 1114980  HERLON RODRIGUES ELIAS AC¹  

3 1095588  LEIDIANA GOMES AMARAL AC¹  

4 1096268 JASIEL TIAGO DE OLIVEIRA AC¹  

5  1132124 FRANCISCO DA SILVA MENEGHINI AC¹  

6 1130805  ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA SANTOS AC¹  

7 1095460   PABLO GEORGE SERRANO AC¹  

8 1116021  CAROLINY MARTINS PEREIRA AC¹  

9 1097104  ROBERTA KELLY COSTA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

AC¹  

10 1116880   PAULO HENRIQUE DA SILVA  AC¹  

11 1096008  RENATO PLAZZA VIANNA JÚNIOR AC¹  

12 1122674 FLÁVIO SILVA DOS REIS AC¹ 

13 1096376 GABRIEL MARTINS MAULAZ AC¹ 

 
G01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL | ENSINO MÉDIO | CANDIDATOS QUE SE 
DECLARARAM NEGROS 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1096499 1096499 ZENILTON SOUZA DA SILVA 
PESSOA 

DECLAROUSE 
NEGRO 

2 1097290 NATAN FERREIRA DE SOUZA DECLAROUSE 
NEGRO 

3 1095444 AILTON PEREIRA DA SILVA FILHO DECLAROUSE 
NEGRO 

4 1116048 KATYUSSA MIRANDA SANTOS NASCIMENTO DECLAROUSE 
NEGRO 

 
G01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL | ENSINO MÉDIO | CANDIDATOS QUE SE 
DECLARARAM PCD 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1120384   ACLEDILSON SANTANA DOS SANTOS PCD2 

2 1097252  WESLEY SANTOS GONCALVES PCD2 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

DATA E LOCAL DE POSSE 

 

Os candidatos convocados devem comparecer para posse na data, horário e local 
abaixo discriminado: 
 

DATA: 18/02/2025 (Terça-feira) 
HORÁRIO: 20h00min 
LOCAL: Auditório da Câmara Municipal 
ENDEREÇO: Rua Tiradentes, nº 205, Bairro Irmãos Fernandes, Barra de São Francisco-
ES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

MODELO DE PROCURAÇÃO 

 

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu, 

_______________________, residente no(a) ___________,bairro: _______, 

cidade: ___________, UF: _______, CEP: __________, telefone(s):____________, 

nacionalidade: __________________, estado civil: _______________, portador(a) 

da carteira de identidade n.º ________________, expedida pelo(a)______, CPF n.º 

__________________, nomeio e constituo meu bastante procurador o(a) 

Sr(a)____________________________, residente no(a)________________, 

bairro: _________, cidade: __________________, UF: _____, CEP: ______, 

telefone(s):__________, nacionalidade: ___________, estado civil: _______, 

portador(a) da carteira de identidade n.º ______________, expedida 

pelo(a)__________, CPF n.º _______________, para o fim específico de TOMAR 

POSSE, junto à  Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, Estado do 

Espírito Santo, em cargo de provimento Efetivo, podendo, para tanto, assinar 

termos, fazer provas e juntar documentos, praticar, enfim, todos os atos em direito 

permitidos ao necessário e amplo desempenho deste mandato.  

 

________________, ___ de ______ de _______.   

 

 

_______________________________________  

OUTORGANTE 

 

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de 

cópia autenticada da carteira de identidade do procurador. 


